
 

  
 Salvador, Bahia-Sexta-Feira 

10 de Novembro de 2017 
Ano · CII · N

o
 22.296 

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, à vista do disposto nos arts. 41 e 43 da Lei nº 8.352, de 02 
de setembro de 2002, e do constante do Processo nº 0603170267156, 

  

R E S O L V E 
  
nomear JOSÉ BITES DE CARVALHO para o cargo de Reitor, símbolo 
DAS-2A, da Universidade do Estado da Bahia - UNEB, da estrutura da 
Secretaria da Educação, a fim de cumprir mandato de 04 (quatro) 
anos, correspondendo ao período de 01.01.2018 a 31.12.2021. 
  
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 09 de 
novembro de 2017. 
  

RUI COSTA 

Governador 
 


